
Soukromé gymnázium AD FONTES, o.p.s. 

 
Kritéria přijímacího řízení pro 3. kolo do třídy Prima  

Pro přijetí ke vzdělávání do oboru v rámci 3. kola přijímacího řízení budou uchazeči 
hodnoceni na základě následujících kritérií: 

Maximální celkový počet bodů: 115 bodů 

I. Všeobecný písemný test: Maximálně 85 bodů 

• Charakteristika testu: Test ověřující základní znalosti českého jazyka a 
všeobecný přehled odpovídající úrovni ukončeného ročníku základní školy. 

• Bodové hodnocení:  

o Správná odpověď = 1 bod  

o Nesprávná/neúplná odpověď = 0 bodů 

• Minimální požadovaný počet bodů z testu: 40 bodů 

II. Pohovor s uchazečem: Maximálně 30 bodů 

• Charakteristika pohovoru: Motivační pohovor uchazeče s vedoucími pracovníky 
školy zaměřený na témata související s jeho výběrem studia na gymnáziu, 
oblíbených předmětů, studijních výsledků, mimoškolních zájmů a činností a 
všeobecného přehledu.  

• Minimální požadovaný počet bodů z pohovoru: 15 bodů 

 

Celkové vyhodnocení: 

 

• Uchazeči budou seřazeni podle celkového součtu bodů získaných z všeobecného 
testu a pohovoru, od nejvyššího po nejnižší počet získaných bodů. 

• V případě rovnosti bodů budou rozhodovat následující kritéria v daném pořadí:  

1. Vyšší počet bodů získaných z všeobecného písemného testu. 

2. Vyšší počet bodů z oddílu Český jazyk a literatura 

• K přijetí budou navrženi uchazeči do naplnění kapacity volných míst (3) na 
základě sestaveného pořadí. 

 

 

 



Soukromé gymnázium AD FONTES, o.p.s. 

 
Možnost nahlédnutí do spisu  

V souladu s § 38 správního řádu máte jako zákonní zástupci uchazeče právo nahlédnout 
do spisu, který škola vede k přijímacímu řízení.  

Tento spis obsahuje:  

• výsledky PZ,  

• kritéria přijímacího řízení, 

 • a další relevantní dokumenty.  

Nahlédnutí do spisu Vám umožní ověřit správnost údajů, které byly podkladem pro 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí.  

Jak nahlédnout do spisu: Nahlédnutí je možné po předchozí domluvě v kanceláři školy. 
Doporučujeme kontaktovat školu telefonicky nebo e-mailem a domluvit si konkrétní 
termín. 


